Las siglas A. E. de los documentos hacen referencia a mi *Catálogo de los Archivos eclesiásticos de Tudela*. (Tudela, 1944).

1154-59, junio, 25. — Sutri

El Papa Adriano IV escribe a las prioras del monasterio de Tulebras ordenándoles pagar los diezmos a la iglesia de Tudela conforme a la concordia firmada ante el arzobispo de Tarragona.

A. E., núm. 1074.

Adrianus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis in Xto. filiabus O. et (en blanco) priorisse de Tulobris. Salutem et apostolicam benedictionem. Ea que a fratribus nostris episcopis rationabiliter statuuntur, in sua debent stabilitate consistere et eo defectu sunt prosequente complenda. Peruenit autem ad nos quod frater noster B. Terraconensis archiepiscopus decimas quasdam Tutellane ecclesie ex mandato nostro canonice iudicauit esse restituendas. Inde est quod per apostolica nobis scripta mandamus quatinus, si uerum est quod asseritur, decimas ipsas post po-

sita omni occasione ac dilatione eidem ecclesie cum integritate restitui faciatis et quiete ac pacifice de cetero possidere permittatis. Datum Surtii VII Kal. Julii.

1172, febrero. — Tudela

El cardenal Jacinto Babocart, legado apostólico de Alejandro III, dicta sentencia solucionando las diferencias surgidas entre el cabildo de Tudela y el monasterio de Veruela sobre los diezmos de Bonamaison.

A. E., núm. 58.

Jacintus Dei gratia Sancte Romane Ecclesie diaconus cardinalis Apostolice Sedis legatus, dilecto in Xto. filio F. tutelane ecclesie priori salutem in Domino. Quoties lis aliqua iudicio uel concordia terminatur, iustum est et rationi omnino consentaneum ut negotii series litterarum comitatur ex ordine monumentis, ut uentura posteritas inde habeat indicia certissima ueritatis. Igitur cum inter ecclesiam tutelanam et monasterium berolense super decimis bone domus controuersia uerteretur, paci utriusque ecclesie prouidere uolentes, inter eas compositionem studuimus. Et quidem de uoluntate utriusque ecclesie statutum est ut tutelane ecclesie tempore messium V cañcia frumenti et V ordeí a monasterio berolensis singulis annis persoluantur. Et ut inde amplius questio suboriri non possit, hanc compositionem auctoritate apostolica confirmamus et nostri sigilli munimine roboramus. Hoc etenim factum est Tutele, pontificatus domini Alexandri Pape anno XIII in mense februario.

1196, marzo, 26. — Letrán

Celestino III confirma una concordia hecha entre los Templarios de Ribaforada y el cabildo de Santa María de Tudela.

A. E., núm. 118.

Celestinus episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filiis priori et canonicis tutelanis salutem et apostolicam benedictionem. Que ad utilitatem ecclesiarum inter aliquos prouide statuuntur, apostolico sunt munienda presidio et ad obtinendam perpetuam firmitatem nostrarum munienda robore litterarum. Eapropter, dilecti in Domino filii, uestris petitionibus annuentes, transactionem inter uos et dilectos filios nostros fratres Militie Templi super ecclesia de Ripaforata habitam sicut sine prauitate qualibet facta est, et ab utroque parte recepta, auctoritate presentium confirmamus et apostolico patrocinio communimus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere